

## Informasjon fra MT – til vellene i MT sitt område.

Har fått tilbakemeldinger fra en del Vel at de er ønskelig med litt informasjon om MT sitt arbeid og mandat.

Mellad'n Turløyper ble etablert i 2003. Mellad'n Turløyper er en ideell forening uten økonomiske formål. MT's overordnede formål er å ivareta opparbeidelse og vedlikehold av hovedløypene i området, samt å videreutvikle nettet som gjør at en kan dekke flere vel.

MT leier inn maskinkapasitet fra Leirin Skiløyper, samt Yddin og Javnlie Løypelag for den nye B27 som har kommet inn MT sitt nett etter siste årsmøte.

Videreutvikling av nettet foregår stadig og med ivrige hytteeiere og sammen med grunneiere, så går det raskt framover, vil her berømme hvordan tilførselsløype til Hestekampen/Midthøgda har blitt til på meget kort tid, og denne vil nok bli knyttet sammen med tilførselsløype til Luskeråsen i 2018.

Stort sett positive tilbakemeldinger fra brukerne, men det er noen tilbakemeldinger på «dårlig» kvalitet. Dette er en sammensatt utfordring, styret jobber ut ifra et budsjett som er satt opp i forhold til foregående år, og inntektsgrunnlaget svinger veldig. Det er heller ikke noen sammenheng mellom hyppig kjøring og høyere innbetaling fra brukerne, i 2015 økte vi hyppigheten betraktelig, underskuddet ble på 115000,- og innbetalingene minket med nesten 60000,-

Det som styret gjorde før denne sesongen var å budsjettere med et underskudd med 60000,- for å bruke mer penger på sålekjøringen, som MT erkjenner har vært dårlig de foregående årene. Det ble en annen kvalitet i år, men så har vi også masse snø, og det er en god forutsetning når en skal lage løyper.

Styret i MT besluttet at vi skulle øke hyppigheten på kjøringen fra uke 6, med en midtuke kjøring, og da kjøres det enten på onsdag eller torsdag, samt hoved løypene på lørdag.

Leirin Skiløyper vil også kjøre med stor maskin (6m) i den sørligste delen av nettet.

Dette vil være fram til påske, så får vi se hva som skjer etter påske, det er sannsynligvis gode forhold lenge etter påske. Styret tar en evaluering på dette uken etter påske.

Det som er gledelig er at Øystre Slidre kommunen har økt pottet for tilskudd slik at forhåpentligvis vil dette bidra positivt, men det er veldig avgjørende at brukerne betaler inn bidrag. Dette kan gjøres på VIPPS 79234 eller til bankkonto nr: 2135.30.34550

MT oppfordre brukerne til å støtte med 1000,- men dette er selvsagt frivillig, og en kan bestemme selv hvor mye en vil bidra med.

MT takker for alle bidrag.

Vurdering for neste sesong

- Evaluere sålekjøringen, og se på forbedringer
- Evaluere kvaliteten /hyppigheten, tilbakemeldinger fra brukerne, og se om hva som kan gjøres i henhold til det økonomiske grunnlaget.
- Rydding av traser med gravemaskin – krattknuser
- Se på muligheter for å fjerne noen veikryssinger
- Oppdatere merking og skilting i MT sitt nett. (noe er gjort og er planlagt gjort i nær fremtid)
- Kople Synhauglia (runden) på B27 (fordrer at grunneiere og hytteeiere er positive og er klare for dugnader)

Denne informasjonen håper jeg kan brukes, og være et grunnlag når dere skal ha deres årsmøter.

MT: Leder Håvar Menken